

Trockene Weißweine

0,75l / €

1. 2019er **Flörsheimer Herrenberg** 7,00
Riesling Kabinett trocken 9,33 € / l
elegante frische Frucht,
seidige Textur und großer Trinkfluss
Silberne Preismünze LWP 2020
AWC Vienna Silver 2020
2. 2019er **Hochheimer Hölle** 7,00
Riesling Kabinett trocken 9,33 € / l
strahlende Frucht,
viel Spiel am Gaumen, typisch Hölle
Goldene Preismünze LWP 2020
3. 2019er **Hochheimer Hölle** 8,50
Riesling Spätlese trocken 11,33 € / l
satte Rieslingfrucht,
betont mineralischer Nachhall
Goldene Preismünze LWP 2020
AWC Vienna Gold 2020
- 4a. 2018er **Premium N° 6** 10,00
Hochheimer Kirchenstück 13,33 € / l
Riesling Spätlese trocken
Finesse und Konzentration,
unser Premium Riesling aus dem Kirchenstück
Goldene Preismünze LWP 2019
AWC Vienna Gold 2019
Best of Riesling 2019 – 88 Punkte
ECO-Winner Gold 2019
AWC Vienna Silver 2020
- 4b. 2019er **Premium N° 7** 10,00
Hochheimer Kirchenstück 13,33 € / l
Riesling Spätlese trocken
Finesse und Konzentration,
unser Premium Riesling aus dem Kirchenstück
Silberne Preismünze LWP 2020
AWC Vienna Silver 2020
5. 2020er **Grauer Burgunder** 8,00
Qualitätswein trocken 10,67 € / l
saftiger, zupackender Grauburgunder
6. 2020er **Weissburgunder** 8,50
Qualitätswein trocken 11,33 € / l
ausgewogener und facettenreicher Weißburgunder.
Feiner Duft nach Banane.
7. 2020er **Sauvignon Blanc** 8,50
Qualitätswein trocken 11,33 € / l
fein vegetative Noten,
Stachelbeer und Holunderblüten

Halbtrockene Weißweine

0,75l / €

8. 2019er **Flörsheimer Herrenberg** 7,00
Riesling Kabinett halbtrocken 9,33 € / l
dichte Citrusfrucht,
herzhaft mit viel Spannung am Gaumen
9. 2019er **Hochheimer Reichenthal** 7,00
Riesling Kabinett halbtrocken 9,33 € / l
saftige Mandarinenfrucht,
beschwingte, klare Art
Silberne Preismünze LWP 2020
AWC Vienna Silver 2020



Rheingauer Spitzenweine aus
kontrolliert biologischem Anbau.

www.weingut-mitter.de

M. Mitter

Fruchtige Weißweine

0,75l / €

10. 2019er **Hochheimer Reichenthal** 7,00
Riesling Kabinett 9,33 € / l
animierende Citrusaromatik,
lebendiges Spiel von Fruchtsüße und Säure
Goldene Preismünze LWP 2020
11. 2019er **Hochheimer Kirchenstück** 8,50
Riesling Spätlese 11,33 € / l
engmaschige, komplexe Frucht, belebend,
fast schwebend am Gaumen.
Goldene Preismünze LWP 2020
AWC Vienna Silver 2020

Spätburgunder Weißherbst

0,75l / €

12. 2020er **BLANC DE NOIR** 7,50
Spätburgunder Qualitätswein 10,00 € / l
trocken
elegante Aprikosenfrucht, harmonische Säure
13. 2020er **Spätburgunder Weißherbst** 7,50
Kabinett halbtrocken 10,00 € / l
trinkfreudig-saftiger Weißherbst, gut gekühlt –
der Sommerbegleiter!

Spätburgunder Rotwein

0,75l / €

14. 2018er **Hochheimer Hölle** 8,50
Spätburgunder Rotwein Spätlese 11,33 € / l
trocken „im Holzfass gereift“
seidiger, Kirsch und Beeren-fruchtiger Burgunder
mit würzig-komplexer Art
Goldene Preismünze LWP 2020

Barrique Rotwein

0,75l / €

15. 2019er **Hochheimer Hölle** 10,00
Spätburgunder Rotwein QbA. 13,33 € / l
trocken „im Barrique gereift“
opulente Burgunderaromatik, viel Charme und Länge

Dornfelder Rotwein

0,75l / €

16. 2020er **Hochheimer Hofmeister** 7,00
Dornfelder Rotwein QbA trocken 9,33 € / l
dunkelbeerig, warm und geschmeidig in seiner Art
17. 2018er **Hochheimer Hofmeister** 7,00
Dornfelder Rotwein QbA halbtrocken 9,33 € / l
dunkelbeerig, geschmeidig und äußerst
trinkfreudiger Rotwein
Silberne Preismünze LWP 2019

Perlwein

0,75l / €

18. 2019er **Leidenschaft** 7,50
Perlwein trocken 10,00 € / l
erfrischender Duft von Citrus und knackigen Äpfeln,
ein fruchtig-spritziges Sommererlebnis

Sekt

0,75l / €

19. 2019er **Hochheimer Riesling Sekt b. A.** 8,50
extra trocken 11,33 € / l
herrlich, spritziger Rieslingsekt.
Aus Zukauf eines befreundeten Winzers
20. 2018er **Hochheimer Berg** 10,00
Riesling Sekt b. A. – brut 13,33 € / l
Klassische Flaschengärung, handgerüttelt,
animierender Duft, feinstes Mousseux
Goldene Preismünze LWP 2020